
Протокол № 2 

 совещания заместителей по УВР МО «Заиграевский район» 

«Механизмы управления качеством образовательных результатов  

в МО «Заиграевский район». 

 

Место проведения:                                                                   Дата проведения: 

Зал заседаний АМО «Заиграевский район»                           18.10.2022 

 

Присутствовало 26 заместителей директора по УВР  

 

Повестка: 

 

1. Государственная итоговая аттестация - 2023 г. – Бурлакова О.В. специалист УО 

АМО «Заиграевский район». 

2. Итоговое сочинение. Изменения. – Грищёва С.Н., заместитель директора по 

УВР МБОУ «Новобрянская СОШ». 

3. Оценочные процедуры и проекты (500+) в рамках повышения качества 

образования – Намаконова Г.В., специалист УО АМО «Заиграевский район».    

4. Реализация мер по формированию объективной внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) – Тихонова Т.В., заместитель директора по УВР 

МБОУ «Онохойская СОШ № 2». 

5. Сетевая форма обучения, академическая мобильность старшеклассников. – 

Горбик Е.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Заиграевская СОШ». 

6. Олимпиада: школьный и муниципальный этап ВсОШ – Сун-Цо-Жен Р.А., 

специалист УО АМО «Заиграевский район». 

7. Итоги второго этапа обновлённого ФГОС. – Шалькова С.С., заместитель 

начальника УО АМО «Заиграевский район». 

 

По первому вопросу слушали специалиста управления образования О.В. 

Бурлакову (выступление прилагается). 

 

По второму вопросу слушали Грищёву С.Н., заместителя директора по УВР 

МБОУ «Новобрянская СОШ» (презентация прилагается). 

 

По третьему вопросу слушали Намаконову Г.В., специалиста управления 

образования, Болоневу А.А., зам. директора по УВР МБОУ «Илькинская СОШ», 

Цыбикдоржиеву Н.В., зам директора по УВР МБОУ «Первомаевская СОШ» 

(презентации выступлений прилагаются). 

 

По четвертому вопросу слушали Тихонову Т.В., заместителя директора по УВР 

МБОУ «Онохойская СОШ № 2» (презентация выступления прилагается). 

По пятому вопросу слушали Горбик Е.А., заместителя директора по УВР МБОУ 

«Заиграевская СОШ» (презентация выступления прилагается). 



По шестому вопросу слушали Сун-Цо-Жен Р.А., специалиста УО АМО 

«Заиграевский район». 

По седьмому вопросу слушали Шалькову С.С., заместителя начальника УО АМО 

«Заиграевский район». 

 

 Рекомендации: 

 

1. В срок до 31.10.2022 г. отработать базу по выпускникам 9-ых, 11-ых 

классов. Изучить нормативную базу итогового сочинения (изложения), 

информировать выпускников и родителей (законных представителей) о 

процедуре проведения ИС. 

2. В срок до 01.11.2022 г. разместить на сайтах ОО документы на 2022-2023 

учебный год по внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО). 

Участникам проекта «500+» (МБОУ «Илькинская СОШ», МБОУ 

«Первомаевская СОШ») провести мероприятия второго этапа согласно 

дорожной карты и разместить отчёты в ИС. 

3. Рекомендовать   руководителям общеобразовательных учреждений   

использовать на практике опыт МБОУ «Онохойская СОШ №2» по 

внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО).  

4. Изучить практику МБОУ «Заиграевская СОШ» по сетевому 

взаимодействию и углубленному изучению отдельных предметов в 10-11 

классах в связи с изменениями в ФГОС СОО (Приказ  Минпросвещения РФ 

№ 732 от 12.08.2022 г.) 

5. Руководителям ОУ организовать участие  победителей школьного этапа 

ВОШ в муниципальном этапе в соответствии с Рекомендациями по 

проведению  олимпиады. 

6. В срок до 04.11.2022 г. школьным рабочим группам активизировать работу 

по совершенствованию организационного, нормативного, методического, 

информационного, кадрового направлений в целях организованного 

перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

 

 

 

 

 

Председатель                                          Намаконова Г.В. 

 


